
                                                                  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA – DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA Nº 075, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.

A Diretora-geral do CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da Competência que lhe foi delegada pela Por-
taria nº 719 de 03/11/2017 emitida pela Magnífica Reitora, resolve:

Art. 1º Reformular a Portaria nº 047 de 03 de junho de 2019, que alterou a Portaria nº 042 de 04 de
maio de 2018 que trata da Comissão Permanente de Acompanhamento das Ações de Permanência e o
Êxito dos estudantes do IF Sertão-PE do Campus Santa Maria da Boa Vista, conforme nova formação
abaixo relacionada:

SERVIDOR  SIAPE FUNÇÃO
 GESTOR SISTÊMICO DE ENSINO:
 LILIAM CAMILO SOUSA HOLANDA 1760677  Chefe do Deptº de Ensino
 MEMBRO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL:
 ANTÔNIO JÚNIOR MORAES RIBEIRO 1135331  Coordenador de Assistência Estudantil
 COORDENADORES DE CURSOS:
 GIULLIANO DE SOUZA FAGUNDES 1043926  Coordenação de Edificações

 TALITA DE SOUZA MASSENA 1686813 Coordenação de Nível Médio  
Integrado

 VANICLEIA OLIVEIRA DA SILVA 2813405  Coordenação de Agropecuária

 DEIVD ANDRADE PORTO 4866747 Coordenação do Curso Superior de  
Licenciatura em Matemática

 LUÍS CARLOS PITA  DE ALMEIDA 2343528  Coordenação PROEJA
 MEMBROS DA EQUIPE TÉCNICO-PEDAGÓGICA:
 ILDA CRISTINA FERRAZ MENEZES 2688046  Pedagoga
 TIAGO DE CASTRO SOUZA 2995964  Técnico em Assuntos Educacionais
 ANA CRISTINA OLIVEIRA LOPES DE SENA 2234090  Assistente de Aluno
 ÉRIKA VANESSA SOARES FREIRE 1200771  Psicóloga
 MARISA CRISTINA DE SÁ ASSIS 2367708  Técnica em Assuntos Educacionais

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão

Maria Gomes da Conceição Lira
Diretora-geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista
BR 428 – KM 90, s/nº - Zona Rural - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE.

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br


		2019-09-11T11:26:54-0300
	MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA:06688753480
	Eu sou o autor deste documento




